BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3290/TCHQ-KTTT
	Hà Nội, ngày 17 tháng 08 năm 2005

	Kính gửi:

	- Cục Hải Quan Long An
- Công Ty Tnhh Sx Tm & Dv Minh Ngọc
(Số 19 Quốc Lộ 1, ấp 5, Mỹ Yên, Bến Lức, Long An)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 38-05/CV-MN ngày 6/7/2005 của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại và Dịch vụ Minh Ngọc và công văn số 605/HQLA ngày 14/7/2005 của Cục Hải quan Long An về việc xin tạm giải tỏa cưỡng chế và giãn nợ thuế truy thu 12 lô hàng nhập khẩu xe ô tô tải đã qua sử dụng. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ công văn số 6430/KTTH ngày 15/12/1997 của Chính phủ về việc xử lý truy thu thuế xuất nhập khẩu;

1) Đề nghị Cục Hải quan Long An xem xét giải quyết nợ thuế truy thu cho Công ty TNHH Sản xuất Thương mại và Dịch vụ Minh Ngọc theo nguyên tắc thu được nợ thuế và không để nợ đọng thuế.

2) Đối với việc sai phạm của cán bộ hải quan, yêu cầu Cục Hải quan Long An phải xử lý nghiêm khắc và có báo cáo gửi về Tổng cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Long An, Công ty TNHH Sản xuất Thương mại và Dịch vụ Minh Ngọc, được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT (2), KTTT (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An